МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
" НОВОСЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1" НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ.

461200, Оренбургская область, Новосергиевскийрайон,п.Новосергиевка,ул. Маяковского, д.2
телефон    +7 (35339)2-13-63E-mail: n_school1@mail.ru
 ИНН/КПП 5636007321 / 563601001 ОКПО: 36378085
                                                                           Приказ
        от 31 августа  2024 года                                                                                № 114/4-од
             «О создании бракеражной комиссии»
В целях контроля качества приготовления пищи в школьной столовой, соответствия выхода готовой продукции нормам согласно технологическим картам, эффективной организации питания учащихся в течение учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в составе и распределить обязанности:
Попова Т.В.  - директор ОУ, председатель комиссии - ответственная за выполнение норм СанПиНа (соответствие процесса приготовления пищи технологическим картам и вес  порционных блюд)
Кудашкина Т.И.  -  школьный фельдшер (по согласованию)- ответственная за здоровье и медицинское обслуживание работников пищеблока, снятие пробы горячих завтраков и ведение соответствующей документации  ( по согласованию) ;
Чумбалова А.Р.  -социальный педагог, ответственная за ежедневный учет питающихся детей на пищеблоке, дежурство в столовой, подготовку столовой к приему пищи обучающимися, снятие пробы горячих завтраков
[bookmark: _GoBack]2. Членам комиссии организовать ежедневный контроль наличия и условий хранения суточных проб, санитарного состояния пищеблока, соответствия процесса приготовления пищи технологическим картам и веса порционных блюд, ведения необходимой документации.
3. Секретарю ознакомить вышеназванных сотрудников ОУ с приказом под роспись.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор школы:                                             Т.В. Попова
С приказом ознакомлены:                               Т.И. Кудашкина
                                                                           А.Р. Чумбалова